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MEF/DGPP
CIR36A4F

(EN SOLES)

RESUMEN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

CIERRE DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2016

CONSOLIDADO GOBIERNO NACIONAL

Nota : Información de ingresos No incluye la Fuente de Financiamiento RECURSOS ORDINARIOS

GENERICA DEL INGRESO

FUENTE DE FINANCIAMIENTO

LEY Nº 30372 (PIA)

LEY Nº 30372 (PIA)

PRESUPUESTO
INSTITUCIONAL

 MODIFICADO (PIM)

PRESUPUESTO
INSTITUCIONAL

 MODIFICADO (PIM)

EJECUCION
DEL INGRESO

EJECUCION
DEL INGRESO

PRESUPUESTO

PRESUPUESTO

TOTAL GENERAL   :

TOTAL GENERAL   :

    54 791 489 994

    54 791 489 994

100.0 %

100.0 %

100.0 %

100.0 %

100.0 %

100.0 %

     887 065 029

    3 273 786 944

    6 335 862 636

    3 130 976 804

    1 853 553 491

     16 834 470

     21 379 374

    15 028 670 573

    24 243 360 672

    15 964 047 657

    27 262 553 441

    2 566 912 194

    8 997 976 701

1    IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

2    CONTRIBUCIONES SOCIALES

3    VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS

4    DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

5    OTROS INGRESOS

6    VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

7    VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS

8    ENDEUDAMIENTO

9    SALDOS DE BALANCE

2    RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

3    RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO

4    DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

5    RECURSOS DETERMINADOS
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  517 963 434

 3 352 658 886

 6 323 767 664

 2 120 564 263

 1 735 404 136

  13 089 538

  17 609 675

 21 988 807 627

    

 8 172 882 751

 21 988 807 627

  218 884 911

 5 689 289 934

 36 069 865 223

 36 069 865 223

  513 920 844

 3 352 658 886

 6 553 689 951

 3 257 057 888

 1 842 956 648

  13 146 436

  17 609 675

 18 054 236 416

 2 815 399 013

 10 089 605 313

 18 093 725 414

 1 676 990 120

 6 560 354 910

 36 420 675 757

 36 420 675 757


